Российская Федерация                                                                                                         Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА
Cельского поселения

Раздольинского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
 От 29 марта  2012года                                                                                № 153                                                                                                                                   п. Раздолье
О внесении дополнений в Порядок и сроки рассмотрения обращений граждан поступивших в органы местного самоуправления сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденный Решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 25.01.2006г. №18
     В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон  от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» федеральными законами: №227-ФЗ от 27.07.2010г., №126-ФЗ от 29.06.2010г., руководствуясь ст.ст. 6,46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципально​го образования,  Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования
РЕШИЛА:
       1. Внести в Порядок и сроки рассмотрения обращений граждан поступивших в органы местного самоуправления сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденный Решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 25.01.2006г. №18,
следующие дополнения:

1.1 Абзац второй части 1 читать в следующей редакции: «Органы местного самоуправления рассматривают индивидуальные и коллективные предложения, заявления и жалобы граждан и организаций (далее обращения граждан), потупившие в письменной форме или в форме электронного документа, а также в форме устного личного обращения к должностному лицу во время приема граждан, принятые на сходах, собраниях, конференциях граждан и митингах. В обращении граждан в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество ( последнее- при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы или их копии в письменной форме.»;

1.2 Дополнить частью 4.1 следующего содержания: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.»

1.3 Часть 6 дополнить предложением следующего содержания: «В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»

1.4 дополнить частью 8.1 следующего содержания: «Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».

      2. Главному специалисту по организационно- правовой (Савватеева Т.Н.)  опубликовать данное решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Усольского районного муниципального образования в сети «Интнрнет».
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                                           С.И.Добрынин.